4. Salútem ex inimícis nostris: — et de manu ómnium, qui odérunt nos.

5. Ad faciéndam misericórdiam cum pátribus nostris: — et memorári testaménti sui sancti.

6. Jusjurándum, quod jurávit ad Abraham patrem nostrum: — datúrum se nobis.

7. Ut sine timóre de manu inimicórum nostrórum liberáti: — serviámus illi.

8. In sanctitáte et justítia coram ipso: — ómnibus diébus nostris.

9. Et tu, puer, Prophéta Altíssimi vocáberis: — præíbis enim ante fáciem Dómini paráre vias ejus.

10. Ad dandam sciéntiam salútis plebi ejus: — in remissionem peccatórum eórum.

11. Per víscera misericórdiæ Dei nostri: — in quibus visitávit nos, óriens ex alto.

12. Illumináre his, qui in ténebris, et in umbra mortis sedent: — ad dirigéndo pedes nostros in viam pacis.

Réquiem ætéram: — dona ei, Dómine.

Et lux perpétua: lúceat ei.

Potom opakuje se antifona:

Ego sum resurréctio et vita; qui credit in me, étiam si mórtuus fúerit, vivet; et omnis, qui vivit, et credit in me, non moriétur in aetérnum.

Pak dále zpívá (neb říká): **Kyrie eleison** atd. s ostatními propověďmi a odpověďmi, jako dříve v kostele; načež následuje církevní modlitba, končící slovy:

Per Christum, Dóminum nostrum.

℞ Amen.

Pak dí kněz:

℣ Réquiem ætérnam dona ei, Dómine.

℞ Et lux perpétua luceat ei.

℣ Requiéscat in pace.

℞ Amen.

℣ Anima ejus, et ánimæ ómnium fidélium defunctórum per misericórdiam Dei requiéscant in pace.

℞ Amen.

Nyní vloží se mrtvola do hrobu, a kněz ji pokropí svěcenou vodou.

Pak vrátí se duchovní se zpěváky, kostelníkem a ministranty do chrámu, a tu se zpívá (neb recituje) antifona Marianská, jak následuje:

**Salve Regina**, mater misericórdiæ, vita, dulcédo, et spes nostra, salve. Ad te clamámus, éxules filii Hevæ. Ad te suspirámus, geméntes et flentes, in hac lacrymárum valle. Eja ergo, Advocáta nostra, illos tuos misericórdes óculos ad nos convérte. Et Jesum, benedíctum fructum ventris tui, nobis post hoc exílium osténde. O clemens, o pia, o dulcis Virgo Maria.

℣ In omni tribulatióne et angústia nostra.

℞ Succúrre nobis, beatíssima Virgo Maria.

Orémus.

Intervéniat pro nobis atd.

Qui vivis et regnas in saécula saeculórum.

℞ Amen.

V Divinum auxilium máneat semper nobiscum.

R Amen. —

Na některých místech je obyčej, že zpěváci k závěrku zpívají následující zpěv:

**Animas fidelium,** quas assumpsisti, Dómine: fac eas gaudere cum Sanctis tuis in glória.

Réquiem aeternam dona eis, Dómine: et lux perpétua luceat eis; fac eas gaudere cum Sanctis tuis in gloria. —

**Poznámka I.** Je-li hřbitov od chrámu příliš vzdálen, vykoná kněz zmíněnou Marianskou antifonu: „Salve Regina“ s modlitbou buď v kapli hřbitovní, aneb před hřbitovním křížem.